



Číslo smlouvy objednatele: JS/0097/2024/OKS /1

Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „**dodatek**“)

Objednatel: **Město Valašské Meziříčí**
se sídlem: **Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí**
zastoupený: [redacted] starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: [redacted]
č. účtu: [redacted]
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: **TS Valašské Meziříčí s.r.o.**
sídlím: **M. Alše 833, 757 01 Valašské Meziříčí**
zastoupený: [redacted] ředitel společnosti
IČO: 26814463
DIČ: CZ26814463
bank. spojení: [redacted]
číslo účtu: [redacted]
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „zhotovitel“)

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 26561

I. Preambule

- Smluvní strany uzavřely dne 21. 03. 2024 Smlouvu o dílo JS/0097/2024/OKS na realizaci akce „**Vybudování kontejnerového stanoviště na ul. Soudní ve Valašském Meziříčí**“ (dále jen „smlouva“). Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo v rozsahu projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr.
- V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze Smlouvy o dílo, která je vyvolána potřebou provést práce vzniklé na základě skutečností, které se objevily v průběhu realizace díla. V průběhu realizace výše uvedeného díla byly vyvolány následující dodatečné stavební práce (vícepráce) a méněpráce.
 - **Méněpráce:**
Záměrem Města Valašské Meziříčí je kompletní revitalizace ulice Soudní, kdy bude provedena výměna povrchu komunikace do žulové kostky dle požadavku Památkového ústavu.
Z tohoto důvodu nebude část týkající se stávající asfaltové plochy komunikace realizována.
 - **Vícepráce:**
V souvislosti s úpravou kolárky před budovou Městského úřadu na ulici Soudní vyvstala potřeba přizpůsobit vzhled kolárky tak, aby její vzhled korespondoval s architektonickým a designovým



řešením úřadu a vytvořil se harmonický celek s okolními budovami.

Z tohoto důvodu je potřebné:

- při osazení nových dveří vyměnit i okno.
 - po provedení výměny okna opravit celou fasádu budovy a upravit sokl po celém obvodu.
 - z důvodu staré lepenkové krytiny střechy opravit střechu i s jejím odvodněním.
 - ve vnitřním prostoru upravit otvor po bývalých dveřích rozšířením pro zvětšení vnitřního prostoru a provést výmalbu objektu.
3. Uvedené práce svou podstatou a rozsahem nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto práce ale mají vliv na termín dokončení díla. Obě smluvní strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto dodatku ke smlouvě o dílo.
4. Změněný rozsah prací na základě výše uvedených skutečností si vyžádá navýšení celkové ceny díla o 434,56 Kč bez DPH.
- a. Cena všech sjednaných méněprací činí: 171 827,02 Kč bez DPH.
 - b. Cena všech sjednaných víceprací činí: 172 261,58 Kč bez DPH.
5. Termín dokončení díla se mění do 30. 9. 2024.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto **dodatku č. 1**, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo **takto**:
- 1.1. Ustanovení článku II. Lhůta a místo plnění, odstavec 1 se mění a nově zní:
- Termín zahájení realizace díla: do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy
- Termín dokončení a předání díla: 30. 9. 2024
- 1.2. Ustanovení článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní:
- | | |
|--------------------------|-----------------|
| Celková cena bez DPH | 2 294 848,56 Kč |
| DPH 21 %: | 481 918,20 Kč |
| Celková cena včetně DPH: | 2 776 766,76 Kč |
2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo Oceněný výkaz výměr se doplňuje o Přílohu č. 1 Rozpočet méněprací a víceprací tohoto dodatku a stává se nedílnou součástí původního Oceněného výkazu výměr.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „**Vybudování kontejnerového stanoviště na ul. Soudní ve Valašském Meziříčí**“ ze dne 21. 3. 2024 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených v tomto dodatku a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.
3. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření tohoto dodatku byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 22. 1. 2024, pod bodem Z 11/06.



4. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku je v pravomoci starosty na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 2022, pod bodem R 03/66/3. Tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).
5. V případě, že bude tento dodatek podepsán v listinné podobě, bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. V případě, že bude tento dodatek podepsán v elektronické podobě, budou ho mít obě smluvní strany k dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.
6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku připojují osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.
7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.

Příloha č. 1 Rozpočet méněprací a víceprací

Ve Valašském Meziříčí dne

Elektronický podpis: 7.6.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: [redacted]
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 19.8.2024 08:42 +02:00

.....
Město Valašské Meziříčí
[redacted] starosta
objednatel

Ve Valašském Meziříčí dne

Digitálně podepsal
[redacted]
Datum: 2024.06.07
09:47:50 +02'00'

.....
TS Valašské Meziříčí s.r.o.
[redacted] ředitel dle plné moci
zhotovitel

Položkový rozpočet

S:	22	Kolárna, ul. Soudní Valašské Meziříčí
O:	Zadavatel:	Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 IČO: 00304387
R:	Uchazeč:	TS Valašské Meziříčí s.r.o., M Alše 833, 757 01 IČO: 26814463

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				8 382,78
1	311271177R00	Zdivo z tvárnice Ytong hladkých tl. 300 mm	m2	2,31000	2 010,00	4 643,10
		Zazdivka dveří : 1,1*2,1		2,31000		
2	317941123RT2	Osazení ocelových válcovaných nosníků č. 14 - 22 včetně dodávky profilu I č. 14	t	0,05040	74 200,00	3 739,68
		rozšíření vnitřních dveří : 3,5*14,4*0,001		0,05040		
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				59 008,00
3	602015187RT7	Omítka tenkovrstvá na stěnách silikon, zrno 2,0 mm, vč. penetrace podkladu	m2	60,00000	440,90	26 454,00
4	602016189RT2	Omítka stěn mozaiková, vč. penetrace podkladu zrno 1,8 mm	m2	10,00000	785,00	7 850,00
		sokl : 10		10,00000		
5	622481211RU1	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu Weber	m2	60,00000	295,30	17 718,00
		60		60,00000		
6	622904115R00	Očištění fasád tlakovou vodou složitost 3 - 5	m2	70,00000	99,80	6 986,00
		fasáda : 20,0*3,0		60,00000		
		sokl : 10		10,00000		
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				12 936,00
7	941941041R00	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m	m2	60,00000	83,50	5 010,00
8	941941291R00	Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1041	m2	60,00000	57,70	3 462,00
9	941941841R00	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m	m2	60,00000	74,40	4 464,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				2 482,74
10	962032432R00	Bourání zdiva z dutých cihel nebo tvárnice na MVC	m3	0,37500	1 565,00	586,88
		Rozšíření vnitřního otvoru : 0,5*2,5*0,3		0,37500		
11	968062245R00	Vybourání dřevěných rámu oken a dveří jednoduch.	m2	6,51000	186,00	1 210,86
		dveře : 1,1*2,1		2,31000		
		okno : 1,2*3,5		4,20000		
12	973031325R00	Vysekání kapes zeď cihel. MVC, pl. 0,1m2, hl. 30cm	kus	2,00000	342,50	685,00
		vysekání kapes pro uložení I - profilu : 2		2,00000		
Díl: 712		Povlakové krytiny				41 093,20
13	712371801RZ4	Provedení povlakové krytiny střech, fólií PVC, položenou volně 1 vrstva - včetně dodávky fólie Fatrafol 810 tl. 1,5 mm	m2	40,00000	905,25	36 210,00
14	712491171RT1	Provedení povlakové krytiny střech, podkladní textilii 1 vrstva - textilie ve specifikaci	m2	40,00000	57,40	2 296,00
15	69366198R	Geotextilie netkaná FILTEK 300 g/m2	m2	44,00000	58,80	2 587,20
		40*1,1		44,00000		
Díl: 762		Konstrukce tesařské				43 543,00
16	763613112RW6	D+M OSB desek	m2	20,00000	425,90	8 518,00
17	72541081SPC	Demontáž žlab, svodů a atik	m	26,00000	137,50	3 575,00
18	762_spc003	Provedení atiky	m	14,00000	687,50	9 625,00
19	762_spc04	D+M okapového systému	kpl	1,00000	4 625,00	4 625,00
20	762_spc05	Spojovací materiál a doprava		1,00000	3 200,00	3 200,00
21	762_spc06	Likvidace materiálu	kpl	1,00000	11 000,00	11 000,00
22	764_spc01	Demontáž lepenky a plechů	m2	20,00000	150,00	3 000,00
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				4 815,86
23	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	33,77420	11,40	385,03
24	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	3,37742	65,40	220,88

Položkový rozpočet

S:	22	Kolárna, ul. Soudní Valašské Meziříčí
O:	Zadavatel:	Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 IČO: 00304387
R:	Uchazeč:	TS Valašské Meziříčí s.r.o., M Alše 833, 757 01 IČO: 26814463

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
25	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	3,37742	391,50	1 322,26
26	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	3,37742	855,00	2 887,69

Celkem vícepráce	172 261,58
-------------------------	-------------------

Díl: D52		Komunikace pozemní	-171 827,02			
27	113107241	Odstranění podkladu živičného tl50mm	m2	-360,00000	42,90	-15 444,00
28	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze	m2	-360,00000	19,25	-6 930,00
29	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-360,00000	313,20	-112 752,00
30	577134122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-50,00000	412,95	-20 647,50
31	96600R01	Odstranění venkovních vývěsek	ks	-9,00000	54,50	-490,50
32	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	-49,30000	50,05	-2 467,47
33	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	-49,30000	7,15	-352,50
34	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-49,30000	143,00	-7 049,90
35	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	-49,30000	115,48	-5 693,16

Celkem méněpráce	-171 827,02
-------------------------	--------------------

Rozdíl VP a MP bez DPH	434,56
-------------------------------	---------------

Poznámky uchazeče k zadání

Cena za předpokladu, že po odrytí krytiny, nebudou muset být vyměněny nosné prvky střechy.